



## Inspeksjonsrapport

Wergeland – Halsvik AS  
Hovudkontor Sløvåg  
5960 Dalsøyra

### **Inspeksjon ved Wergeland – Halsvik AS**

Dato for inspeksjonen: 04.03.2010

Rapportnummer: 2010.184.I.KLIF

Saksnr. hos Klima- og forurensningsdirektoratet: 2008/512

#### **Kontaktpersoner ved kontrollen:**

Fra virksomheten:  
Egil Kvingedal

Fra Klima- og forurensningsdirektoratet:  
Per Antonsen

### **Resultater fra inspeksjonen**

Denne rapporten omhandler avvik som ble avdekket hos Wergeland - Halsvik AS under inspeksjonen 04.03.2010.

Klima- og forurensningsdirektoratet avdekket ett avvik under inspeksjonen:

Bedriften oppbevarer ikke representative prøver av avfall som forbrennes i henhold til regelverket

Avviket er nærmere beskrevet på side 4 i rapporten.

Vi ber Wergeland - Halsvik AS om en skriftlig bekreftelse innen 12. april 2010 på at avviket er rettet. Oppfølgingen etter inspeksjonen er nærmere beskrevet på side 3.

**Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift.**

17.03.2010 Per Antonsen

dato

Inspektør

Klima- og forurensningsdirektoratet

Bjørn Bjørnstad

seksjonssjef

## 1. Bakgrunn for inspeksjonen

Ansvarlige virksomhet (kilde: Enhetsregisteret)

<b>Organisasjonsnr (underenhet):</b> 973406280	<b>Eies av:</b> 936482104
<b>Besøksadresse:</b> Sløvåg, 5960 Dalsøyra	<b>Telefon:</b> 57 78 18 00
<b>Bransjenr. (NACE-kode):</b> 39.000 - Miljørydding, miljørensing og lignende virksomhet	

### Kontrollert anlegg

<b>Navn:</b> Wergeland – Halsvik AS, Sløvåg behandlingsanlegg	<b>Anleggsnr:</b> 1411.0004.01
<b>Kommune:</b> Gulen	<b>Anleggsaktivitet:</b> Farlig avfall - behandling
<b>Fylke:</b> Sogn og Fjordane	Risikokl. 1
<b>Tillatelse sist oppdatert:</b> 28.10.1994	<b>Saksnr:</b> 2008/512

### Inspeksjonstema:

Internkontroll /mottakskontroll  
farlig avfall  
tillatelse

Bakgrunnen for tilsynet var medieoppslag om at Wergeland-Halsvik AS hadde tatt i mot og behandlet avfall som hadde blitt generert i forbindelse med oppryddingen etter eksplosjonen på West - Tank AS (nåværende Alexela AS) i 2007.

Under tilsynet ble det særlig lagt vekt på verifikasjon av håndteringen av avfallet som ble tatt imot fra Alexela den 15. januar og 19. februar 2010. Under tilsynet ble det bekreftet at Wergeland-Halsvik AS (WH) har tatt i mot avfall fra Alexela ved disse to anledningene. Avfallet er behandlet i anlegget, og Klima- og forurensningsdirektoratet vurderer at behandlingen er lovlig i henhold til tillatelsen til WH.

Den 15.01 mottok WH oljeholdig avfall lagret i diverse containere. Dette avfallet ble behandlet i forbrenningsanlegget. Den 19.02 mottok WH oppsamlet vaskevann fra spyling av området rundt Alexela-tankene utvendig. Dette vannet ble behandlet i WHs vannrenseanlegg før utslipp til sjø. Det ble opplyst at begge avfallsfraksjoner ble sendt til behandling uten mellomlagring etter mottak.

Både bedriftens ledelse og operatører av anlegget opplyste at avfallet fra Alexela ikke skilte seg vesentlig fra annet avfall de tar imot verken med henhold til type, oljeinnhold eller konsistens.

Prøver av avfallet som ble levert i containere og forbrent var lagret hos Alexela. Under tilsynet ble det sikret stikkprøver av avfallet WH mottok fra Alexela som blir sendt til analyse.

Bedriftens utslipp fra den aktuelle perioden, både til luft fra forbrenningsanlegget og til vann fra vannrenseanlegget ble verifisert. Gjennomgang av utslippskontrollen viser at utslippene i den aktuelle perioden tilfredstiller utslippstillatelsen og er på nivå med ordinær drift.

Denne rapporten omhandler avvik og anmerkninger som ble avdekket under inspeksjonen og gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens miljøarbeid eller miljøstatus.

## **Definisjoner**

**Avvik:** Manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.

**Anmerkning:** Et forhold som tilsynsetatene mener det er nødvendig å påpeke, men som ikke omfattes av definisjonen for avvik. Virksomhetens manglende etterlevelse av egne regler som er strengere enn lovkravene, vil fra tilsynsetatenes side ikke betraktes som et avvik, men kan omtales som en anmerkning.

## **2. Oppfølging etter inspeksjonen**

Wergeland-Halsvik, Sløvåg AS plikter snarest å rette opp avviket som er beskrevet i denne rapporten. Klima- og forurensningsdirektoratet forutsetter at forholdene rettes opp slik at virksomheten drives i samsvar med gjeldende lover og forskrifter. Vi ber Wergeland – Halsvik Sløvåg AS om en skriftlig bekreftelse innen 12. april på at avvikene er rettet. Dersom dere mener at det ikke lar seg gjøre å rette opp avvikene innen denne fristen, må dere redegjøre for årsaken og legge fram en tidfestet handlingsplan for det videre arbeidet innen samme dato.

## **3. Gebyr for virksomhet med tillatelse**

Wergeland – Halsvik AS er plassert i risikoklasse 1, jf. forurensningsforskriften § 39-6 om gebyr for inspeksjon (kontroll med inntil en dags varighet). Dette betyr at dere må betale kr. 19 300,- i gebyr for den gjennomførte inspeksjonen. Vi vil ettersende faktura med innbetalingsblankett.

Vedtaket om gebyr er hjemlet i forurensningsforskriftens § 39-6, og kan eventuelt klages inn til Miljøverndepartementet (jf. forvaltningsloven § 28). Klagefristen er tre uker fra 11.03.10. Klagen bør være skriftlig, begrunnet, og skal sendes via Klima- og forurensningsdirektoratet.

Klima- og forurensningsdirektoratet viser forøvrig til forurensningsforskriftens kapittel 39 om innkreving av gebyr til statskassen.

## **4. Offentlighet**

Denne rapporten vil være tilgjengelig for offentligheten på [www.klif.no](http://www.klif.no) ( jf. Offentlighetsloven).

Kopi av rapporten sendes også til:

Fylkesmannen i Sogn og Fjordane, ved miljøvernavdelingen  
Gulen kommune

## 5. Avvik

Vi fant følgende avvik under inspeksjonen:

**Avvik 1 Bedriften oppbevarer ikke representative prøver av avfall som forbrennes i en måned etter forbrenning.**

**Avvik fra:**

Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) § 10 – 5.

**Kommentarer:**

Ved mottak fra kjente leverandører gjennomfører bedriften visuell kontroll og luktkontroll av avfall som skal forbrennes. Fra nye leverandører blir det i tillegg tatt flammep prøver og evt. andre relevante prøver av avfallet. I henhold til avfallsforskriften skal bedriften i tillegg sikre representative prøver av avfallet. Prøvene skal oppbevares i minst en måned etter forbrenning.

## 6. Dokumentunderlag

Dokumentunderlaget for inspeksjonen var:

- aktuelle lover og forskrifter

- korrespondanse mellom virksomheten og Klima- og forurensningsdirektoratet

- virksomhetens egen dokumentasjon knyttet til mottak av avfall og utslipp til luft og vann

- utslippstillatelsen fra Klima- og forurensningsdirektoratet

## VEDLEGG 1

### Følgende prøver er tatt med for analyse:

Materiale fra containere og plastdunker med prøver av oljeholdig avfall levert fra Alexela til Wergeland-Halsvik AS

Navn og beskrivelse:

<b>PRØVE NR.</b>	<b>BESKRIVELSE</b>	<b>ANMERKNING</b>
<b>1</b>	<b>SLAM FRA KONTEINER</b>	<b>FLYTENDE STOR FLASKE</b>
<b>2</b>	<b>SLAM FRA KONTEINER (TOBB)</b>	<b>PARTIKLER</b>
<b>3</b>	<b>AVFALL FRA PLASTDUNK</b>	<b>PARTIKLER</b>
<b>4</b>	<b>SLAM FRA PLASTDUNK</b>	<b>PARTIKLER</b>